

PREZYDENT Miasta Pabianic

Pabianice dnia 10.04.2024

Przewodniczący Rady Miejskiej w
Pabianicach

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację radnego Rady Miejskiej w Pabianicach Pana Włodzimierza Stanek z dnia 26.02.2024 w sprawie wyrównania nawierzchni ulicy Widzewskiej.

Odpowiadając na ww. interpelację uprzejmie informuję, że na utrzymanie dróg gruntowych w znacznej mierze mają wpływ warunki atmosferyczne występujące w okresie jesienno-zimowym. Opady deszczu, śniegu oraz częste spadki temperatury powietrza powodują rozmiękczenie gruntu i tworzenie się rozlewisk a co za tym idzie znaczne pogorszenie stanu technicznego dróg. Zalegająca na powierzchni dróg woda powoduje, że ich naprawa ze względów technicznych staje się praktycznie niemożliwa - nie można użyć do naprawy ciężkiego sprzętu typu równiarka i walec. Ponadto na tak nasiąkniętym gruncie z wieloma rozlewiskami wody nawiezienie i rozgarnięcie kruszywa drogowego również nie przyniesie spodziewanego efektu ponieważ po kilkukrotnym przejechaniu pojazdów nieuwałowane kruszywo zostaje wybite z zagłębień. W tej sytuacji prace naprawcze nie mogą być skuteczne i zamiast poprawić stan drogi powodują jeszcze większe zniszczenie nawierzchni. Sytuacja na drogach gruntowych jest monitorowana na bieżąco ale zmuszeni jesteśmy czekać na poprawę warunków atmosferycznych, które pozwolą nam prowadzić planowane prace remontowe. Informuję również, że z uwagi na uwarunkowania techniczne oraz realizowany plan likwidacji dróg gruntowych na terenie miasta Pabianice, były one i będą utrzymywane w istniejących standardach tj. uzupełnianie ubytków, równanie i wałowanie nawierzchni do czasu ich utwardzenia masą bitumiczną. Jednocześnie informuje, że ubytki w nawierzchni drogi na ulicy Widzewskiej (na odcinku o nawierzchni z kruszywa) zostały uzupełnione kruszywem drogowym w dniu 06.03.2024. Na pozostałej części drogi błoto i rozlewiska nadal nie pozwalają na przeprowadzenie napraw. Zakończenie prac zostanie wykonane w ramach interwencyjnych napraw nawierzchni dróg gruntowych, niezwłocznie po wystąpieniu sprzyjających warunków atmosferycznych. Roboty te realizowane są przez Zarząd Dróg Miejskich według kolejności zgłoszeń. Ponadto informuję, że Miasto Pabianice składa wnioski we wszystkich ogłaszanych naborach na pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację inwestycji, w związku z czym ulica Widzewska została zgłoszona do dofinansowania. Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie konkursu.

PREZYDENT
MIASTA PABIANIC

Grzegorz Mackiewicz